1

RESULTADO FINAL DA FASE DE AVALIAÇÃO Edital da SECULT 003/2024 -

PNAB (PESSOAS FÍSICAS E COLETIVOS)

A Prefeitura Municipal de Jaguarão, no uso de suas atribuições legais, torna público o

resultado final da avaliação, conforme análise dos pareceristas sobre as candidaturas

participantes dessa fase do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SECULT Nº 03/2024 - PRÊMIO

TRAJETÓRIAS CULTURAIS DE JAGUARÃO (EDITAL DE PREMIAÇÃO CULTURAL COM RECURSOS

DA LEI FEDERAL Nº 14.399/2022 -  POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC). CLASSIFICAÇÃO FINAL:

I- Categoria: Destaque Atuação Cultural (PF/Coletivo)
 (5 vagas ampla e 3 reservas para pessoas negras, 1 indígenas, 1 PcD e 2 áreas periféricas) R$ 5.000,00

CANDIDATURA  NOTA  SITUAÇÃO

1. Phamela Cardoso Oliveira (reserva de vaga para Pessoas Negras)  75,5  CLASSIFICADA

2. Abelardo da Silva Oliveira  71.5  CLASSIFICADO

3. João Ferreira Monteiro (reserva de vaga para Pessoas com Deficiência)  69  CLASSIFICADO

4. Alex Souza Araujo  66.5  CLASSIFICADO

5. Casa da Economia Solidária de Jaguarão  61  CLASSIFICADA

6. Christiane Nunes Domingues de Carvalho  60  CLASSIFICADA

7. Henrique Oliveira Borges (reserva de vaga para Pessoas Negras)  52  CLASSIFICADA

8. Simone Vieira Nobre Aguiar (reserva de vaga para Pessoas Negras)  49,5  CLASSIFICADA

9. Sarah Lima da Cunha  43,5  CLASSIFICADA

10. Diesa Buscarati D’ Assunção  33  CLASSIFICADA

11. Mara Luiza Lima da Cunha  31  CLASSIFICADA

12. Grupo Comunitário Theatralizando (GCT)  24  CLASSIFICADA

I) Os classificados deverão entregar os documentos de habilitação no prazo de 10 dias
corridos a contar da publicação do resultado definitivo, conforme a relação constante no item
10 do edital, acrescida de comprovante de domicílio bancário do premiado (imagem dos
dados de agência e conta do aplicativo ou cartão).

II) A documentação deve ser entregue na Secretaria de Cultura e Turismo única e
exclusivamente para o e-mail secultjaguarao@gmail.com.

III) Qualquer informação entrar em contato com a SECULT pelo telefone 0800-0002042

Publica-se o resultado final.

Jaguarão, 30 de dezembro de 2024.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
CNPJ: 88.414.552/0007-82, Avenida 27 de Janeiro, 533 – CEP: 96300-000 – Jaguarão-RS

secult@jaguarao.rs.gov.br

mailto:secultjaguarao@gmail.com
mailto:secult@jaguarao.rs.gov.br